AUTO N. 02541
“POR EL CUAL SE ORDENA EL INICIO DE UN PROCESO SANCIONATORIO
AMBIENTAL Y SE TOMAN OTRAS DETERMINACIONES”
LA DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
AMBIENTE
En uso de las facultades delegadas por la Resolución 01037 del 28 de julio de 2016, adicionada
por la Resolución 03622 del 15 de diciembre de 2017 de la Secretaría Distrital de Ambiente, en
concordancia con el Acuerdo 257 del 30 de noviembre de  2006, el Decreto Distrital 109 del 16
de marzo de 2009, modificado parcialmente por el Decreto Distrital 175 del 4 de mayo de 2009,
en cumplimiento de la Ley 99 del 22 de diciembre de 1993, la Ley 1333 del 21 de julio 2009, el
Decreto Ley 2811 del 18 de diciembre de 1974, el Decreto 1076 del 26 de mayo de 2015, la
Resolución 627 del 7 de abril de 2006, expedida por el Ministerio de Ambiente, Vivienda y
Desarrollo Territorial actualmente de Desarrollo Sostenible, la Resolución 6919 de 2010,
expedida por la Secretaria Distrital de Ambiente, la Ley 1437 del 18 de enero de 2011, Código
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, la Ley 1564 del 12 de julio
de 2012, Código General del Proceso y,
C O N S I D E R A N D O
I. ANTECEDENTES Y CONSIDERACIONES TÉCNICAS
Que la Secretaría Distrital de Ambiente, en uso de las funciones conferidas por el Decreto 109
de 2009, modificado por el Decreto 175 de 2009, por medio de las cuales le corresponde
ejercer el control y vigilancia del cumplimiento de las normas de protección ambiental y manejo
de los recursos naturales en el Distrito Capital de Bogotá, y en atención a los radicados Nos.
2014ER199708 del 02 de diciembre de 2014, 2014ER200685 del 03 de diciembre de 2014,
2015ER186157 del 28 de septiembre de 2015, 2015ER189687 del 01 de octubre de 2015,
2015ER191617 del 05 de octubre de 2015, 2016ER55360 del 08 de abril de 2016,
2016ER57391 del 12 de abril de 2016, 2016ER64323 del 25 de abril de 2016, 2016ER131257
del 01 de agosto de 2016, 2017ER28597 del 10 de febrero de 2017, 2017ER35415 del 20 de
febrero de 2017, 2017ER54311 del 18 de marzo de 2017, 2017ER132287 del 17 de julio de
2017, 2017ER195219 del 04 de octubre de 2017 y 2017ER197224 del 06 de octubre de 2017,
se llevó a cabo visita técnica el día 19 de octubre de 2017, al establecimiento de comercio de
razón social CAFÉ BAR EL ENCUENTRO y nombre comercial LA GRAMA CAFÉ & BAR,
registrado con la matrícula mercantil No. 0002510724 del 20 de octubre de 2014, ubicado en la
Carrera 60 No. 4D – 25 de la Localidad de Puente Aranda de esta Ciudad, de propiedad de la